
Administración Provincial

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA

————––

SERVICIO DE PERSONAL

———

A N U N C I O

EXPEDIENTE: DIP/11773/2020

CONVOCATORIA SEIS PLAZAS DE BOMBERO-CONDUCTOR DE NATURALEZA FUNCIONARIAL, 
EN LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA

LISTA DEFINITIVA

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones y subsanación de errores, a la lista provisional
de admitidos y excluidos para la provisión, mediante oposición libre, de seis Plazas de Bombero-
Conductor de la Diputación Provincial de Palencia, conforme a lo previsto en la Base 4ª de la
Convocatoria, en uso de las facultades referidas en el encabezamiento del presente acuerdo,

R E S U E L V O :

Primero.- Proceder a incluir en la relación definitiva de admitidos, habiendo procedido a la
subsanación de la documentación presentada, a los siguientes aspirantes:

      - CORTS LEON, SANTIAGO          DNI.: ****6876*

      - GIMENEZ SOBER, JORGE         DNI.: ****0435*

      - MARTINEZ ALONSO, JORGE     DNI.: ****6463*

      - MENDEZ RUIZ, DAVID                 DNI.: ****8102*

Segundo.- Desestimar las reclamaciones presentadas contra el listado provisional de admitidos, las
siguientes solicitudes:

                      Apellidos y nombre                             Nº REG.                   D.N.I.                             Motivo de exclusión

          RUBIO LORENTE, PEDRO                 7.316            ****5002*             No cumple con la Base 3.3

          MINGUELA ORIVE, JORGE                7.253            ****2474*             No cumple con la Base 3.3

          OUCHEN MADANI, MOHAMED          7.695            ****2527*             No cumple con la Base 3.3

          GARCIA SEGADOR, MARIO               7.179            ****6929*             No cumple con la Base 3.3

Tercero.- Elevar a definitiva la lista provisional de admitidos y excluidos publicada en el BOLETÍN

OFICIAL DE LA PROVINCIA nº 30, de fecha 12 de marzo de 2021, incluyendo las subsanaciones referidas
en el apartado primero

Cuarto.- El Tribunal queda integrado por las siguientes personas:

Presidente:

     Titular:    Dª Ana María Company Vázquez

 Suplente:    D. Miguel Ángel Santos Montes

Vocales:

     Titular:    D. Ignacio Burón Álvarez

 Suplente:    D. Eladio Ruiz de Navamuel

     Titular:    D. Eduardo Polo Alejos

 Suplente:    D. Lucía Antón Salomón

5Viernes, 30 de julio de 2021- Núm. 90BOP de Palencia

F
ir

m
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 c
on

su
lta

r 
su

 a
ut

en
tic

id
ad

 e
n:

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

): 
0J

71
0S

4O
6F

09
57

5U
05

Z
Q

 



     Titular:    D. José Félix de la Cruz Macho

 Suplente:    Dª Eloísa Villarroel Castro

     Titular:    D. Javier Villena Sandoval

 Suplente:    D. Abel Allende Irigoyen

Secretario:

     Titular:    D. Luis Simancas Cidad

 Suplente:    D. Germán Arregui Sánchez

Quinto.- Convocar a los aspirantes declarados admitidos para la realización del primer ejercicio, el
ocho de septiembre, a las once horas, en el Edificio Aulario, del Campus de Palencia de la
Universidad de Valladolid sito en la Avda. Madrid nº 50 de Palencia capital, debiendo comparecer
provistos de D.N.I. y bolígrafo azul ó negro.

Palencia, 27 de julio de 2021.- La Diputada Delegada de Hacienda y Administración General, María
José de la Fuente Fombellida.

2219

6Viernes, 30 de julio de 2021- Núm. 90BOP de Palencia

F
ir

m
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 c
on

su
lta

r 
su

 a
ut

en
tic

id
ad

 e
n:

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

): 
0J

71
0S

4O
6F

09
57

5U
05

Z
Q

 


